600,00 (seiscentos reais) em relação ao aumento inflacionário dos produtos e alimentos. Visto 

que os mesmos desempenham o papel de funcionários efetivos com grande eficiência nas 

escolas, postos de saúde e demais repartições públicas, assumindo o serviço com grande 

responsabilidade. Sugiro um valor mínimo de R$1200,00 (um mil e duzentos reais), ou um vale 

alimentação num valor significativo de pelo menos R$500,00 (quinhentos reais), sabendo que 

somam um total de mais ou menos 22 funcionários na rede, não causando dessa forma um 

impacto financeiro para a prefeitura, pois se a mesma tivesse que efetivar funcionários para